
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 8. prosinca 

DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

Bezgrešno začeće BDM  

8.00  

9.30 † Ana Bartolinčić;  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Jelka Štulić; † Ratko Grbavac 

PONEDJELJAK, 9. prosinca 
Zdravka, Valerija 

6.00 † Tomo Ljubičić; † Ljubica i Stjepan Humski i †  iz ob. 

UTORAK, 10. prosinca 
 
 
 

Gospa Loretska 

6.00 
† Milka Rogić; † Mato i Katica Sučić;  
Na nakanu za Anu i Katarinu 

18.30 
† Ivan Urli; Za zdravlje snahe; † Dražen Sokolić; † Marija Veljača; 
†Ankica Svržnjak; † Ivan Zvonimir Čičak; † Stanka Dotlić;  
† Anđelka i Stjepan Čajko i Sofija Cikron 

SRIJEDA, 11. prosinca 
sv. Damaz I., papa 

6.00 Za duše u čistilištu; Na nakanu 

ČETVRTAK, 12. prosinca 
Blažena Djevica Marija Guadalupska 

6.00 Za ozdravljenje 

PETAK, 13. prosinca 
 
 
 

sv. Lucija, djevica, mučenica  

6.00 
Za članove Vojske Bezgrešne; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnoga Caritasa; Za ozdravljenje;  
Na nakanu za Anu i Katarinu 

18.30 
† Božidar Baćani; † Ivana Baćani; † Marija Božić; Na nakanu za 
Luciju Tutić; † Metodi Ivanov i † iz ob. 

SUBOTA, 14. prosinca 
sv. Ivan od Križa, karmelićanin 

6.00 † Ninoslava Lisičar; † Edit i Ludvig Ditl 

NEDJELJA, 15. prosinca 

TREĆA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

Drinske mučenice 

8.00 Za zdravlje Filipa Vukovića; † Mile Svetić i Zdenko Tomašek 

9.30 Za ozdravljenje; † Verica Akrap i Miljenko Jernejc 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Gabrijel Tkalec; † Milan Zlopaša 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja):  
  utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

 
Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1096. God. XXVII. 8. prosinca 2024. 

 

 
 

 
OZBILJNOST OBRAĆENJA 

 
Evo ga: glas koji viče. Viče u pustinji. Onaj glas o kojem govori još drevni Izaija čuje 

se konačno u judejskoj pustinji u trenutku kad se Isus pripravlja na svoje djelo. Bio je to glas 
Ivana prozvanog Krstitelj. On prolama pustinjsku tišinu i viče: „Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze!“ Glas je očito bio glasan, a poruka važna: doista, na Ivanov glas, „grnula 
k njemu sva judejska zemlja i svi Jeruzalemci.“ Puno svijeta. I nisu došli radi nekih izvanjskih 
znakova i čudesa. Došli su liječiti svoju dušu. Ivan je naime propovijedao „krst obraćenja na 
otpuštenje grijeha“. Kako li to i za nas zvuči proročki i poticajno! Za nas je ovo evanđelje 
poziv. Izdvojio bih neke riječi za koje vjerujem da nas se posebno dotiču. 

Pustinja. Vrijeme i mjesto sabranosti. U 
pustinji je naime čovjek sam sa sobom i sa 
svojim Bogom. Sunce i pijesak. Čovjek i Bog. 
Ivan je bio takav čovjek. Dugo je boravio u 
pustinji u jednostavnosti i oskudici. Tražio lice 
Gospodnje i osluškivao njegov glas. I tako je 
Ivan postao Glas, glas koji pripravlja put 
Gospodinu. I doista, tako to obično biva: da bi 
čovjek susreo Boga, potrebna je takva 
pustinja. Potrebno je osamiti se. Potrebno je 
u određenom vremenu osigurati trenutke 

sabranosti, molitve, osluškivanja Božjega glasa. Potrebno je znati pronaći u sebi pustinju. 
Vrijeme došašća je izgledna prigoda za to.  

Potražit ćemo trenutke sabranosti, pripraviti se na nedjeljnu misu, otići na zornicu. 
Razmišljat ćemo o Božjoj riječi na putu na posao, dok spremamo svoje stvari. Poput Marije 
koja „u sebi pohranjivaše sve te događaje i prebiraše ih u svome srcu.“ To je prokušan put 
Božjih prijatelja. 

Obraćenje. Novi zavjet obraćenje naziva metanoia. Znači promjenu mišljenja, 
načina života. U Ivanovom propovijedanju znači prvenstveno obraćenje od grijeha. U svojoj 
tromosti i u svojoj ludosti čovjek toliko puta ne uočava kako to da mu do srca ne dopre riječ 
Božja i kako to da ona u njemu ne donese ploda. Potrebno je ukloniti grijeh iz svoga srca, 
liječiti rane koje grijeh ostavlja. Naravno, ne svojom snagom. Potrebno je prvo grijeh priznati. 
A to nije lako. Nije lako pogledati se u zrcalu Božje riječi i reći: „Jest, griješio sam.“ Ali, to je 
jedini put. Tako su činili i Petar i Pavao. Tako je učinio i Augustin. Tako čini svaki kršćanin 
kad veli: „Moj grijeh, moj grijeh, moj preveliki grijeh“ i još dodaje: „Zato molim… i vas braćo 

http://www.malaterezija.hr/


da se molite za me…“ I to nisu samo prazne riječi: ja jesam griješio. Nadalje je potrebno 
ponizno zamoliti Boga (u ispovijedi) da nam oprosti i da nam dade snage da se stvarno 
obratimo od zla („i ne uvedi nas u napast!“). U tome je smislu obraćenje proces koji traje 
koliko i naš ovozemni hod. 

Pripraviti put. U starini su znali za dolazak neke visoke ličnosti posebno izgraditi 
put. Ivan ovdje govori o putu koji Isusa dovodi u naše srce. To je put obraćenja. Put po kojem 
želimo činiti dobro, zlo izbjegavati. „Evo, na vratima stojim i kucam…“, veli Gospodin. Nije 
nasilan. Očekuje da mu otvorim, da mu pripravimo put da uđe i večera sa mnom. 

I to je naše došašće. Povlačenje „u pustinju“, obraćenje i pripravljanje puta 
Gospodinu. A Gospodin je blizu. 

prof. dr. vlč. Zvonko Pažin 
 

BEZGREŠNO ZAČEĆE BLAŽENE DJEVICE MARIJE 
 
U prvom čitanju jasno vidimo što čini grijeh (Post 3, 9-15.20). Đavao, koji na grčkom 

znači otprilike „razgraditelj“, „razaratelj jedinstva“ unosi razdor u srca prvih ljudi. Čovjek je bio 
prepoznao svoju ženu kao kost od kosti i meso od mesa, a sad, evo, ranjen grijehom na nju 
svaljuje krivnju. Upravo je to grijeh: nijekanje zajedništva, nijekanje ljubavi. 

Bog naviješta dolazak Ženina Potomka koji će satrti zmiju i grijeh. I time će ponovno 
satkati pokidane veze i niti između Boga i čovjeka, između čovjeka i čovjeka. Jer, Bog nas je 
od samih početaka predodredio za zajedništvo sa sobom, u ljubavi. 

Blažena je Djevica uvijek bila u savršenom zajedništvu s Bogom. Cijeli je njezin 
život bio „neka mi bude!“ Ona je uzor čovjekove povezanosti – u Crkvi – s Bogom. Zato se 
danas radujemo što ju je Bog zaštitio od svake mrlje grijeha. 

A mi, ako i nismo bez grijeha, ipak nas je Bog opravdao, učinio svojom djecom i 
dionicima božanske naravi Isusa Krista. Bog je u Kristu, po Crkvi, ne samo izliječio rane 
prvotnog grijeha, nego nam dao i puno više: zajedništvo s njime. 
 

SVETA LUCIJA 
 

Molitva svetoj Luciji za zdravlje očiju 
O sveta Lucijo, čije ime znači svjetlost, pun pouzdanja 

dolazim preda te tražeći te svetu svjetlost koja će mi vratiti oprez 
u izbjegavanju putova i grijeha i tame zabluda. 

Pomoću tvog milosnog zagovora, molim te za milost 
(…) i očuvanje svjetla u mojim očima, kako bih ga uvijek koristio 
u skladu s Božjom voljom, a da ne ozlijedim svoju dušu. 

Dopusti, o blagoslovljena Lucijo, da poslije iskazanog 
divljenja i hvale za tvoju moćnu zaštitu na zemlji uzmognemo 
se na kraju pridružiti k tebi u raju vječne svjetlosti božanskog 
Janjeta, tvog milostivog zaručnika Isusa. Amen. 

 
 
 

 
 
 

Župni oglasi  

1. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
2. Prvopričesnici i krizmanici imaju katehezu prema rasporedu; 
3. Sveta potvrda u našoj župi bit će 3. svibnja, a prva sveta pričest 17. svibnja 2025. u 10 sati; 
4. Svete mise možete upisati do ožujka 2025. godine; 
5. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 12. prosinca nakon mise zornice; 
6. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne 
ispovijedi, prijavite ih mailom ili osobno u župnom uredu; 
7. Nastavljamo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom časoslova), a utorkom i petkom 
ujedno je i večernja sv. misa u 18.30 sati; 
8. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja) 
jest utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati; 
9. U subotu, 14. prosinca, pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja treće svijeće 
u našem dvorištu; 
10. Molimo vas da poslije svete mise, pri izlasku iz crkve, zadržimo dostojanstvo i omogućimo 
onima koji ostaju moliti da to mogu činiti u tišini; 
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
12. Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. S obzirom na potrebe naših 
župljana i uzevši u obzir njihovu situaciju, prikupljat ćemo hranu (juha u vrećici, riblje 
konzerve, mesni narezak, paštete i marmelada, suhi keksi, ulje), higijenske potrepštine 
(tekući sapun za ruke, gel za tuširanje, šampon za kosu, pasta za zube), potrepštine za 
domaćinstvo (sredstvo za pranje posuđa, sredstvo za pranje i održavanje kupaonice, 
deterdžent za pranje rublja, omekšivač). Ako je nekome problem kupovati namirnice, 
kutija Caritasa bit će kod oglasne ploče te ćete moći dati i novčana sredstva. Akcija 
traje od nedjelje 8. prosinca do 19. prosinca 2024. Namirnice možete staviti u kutiju kod 
oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
13. Biblijska zajednica ima susret u utorak, 10. prosinca u 19 sati; 
14. NAJAVLJUJEMO! Sljedeća nedjelja, 15. prosinca, jest NEDJELJA CARITASA. Poslije 
svake sv. mise bit će prodaja kolača. Oni koji znaju neka ih naprave za tu svrhu. Kolače 
možete donijeti u našu crkvu u petak, 13. prosinca od 18 do 19 sati  i u subotu, 14. prosinca, 
prije i poslije zornice. Također ćemo nakon sv. misa prikupljati novčana sredstva i za 
Caritasovu nedjelju. Sav prihod namijenjen je djelovanju Caritasa; 
15. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest, jednolisni župni 
kalendar za 2025 i naš župni listić Trnjanska ruža. 
 


